Комитет образования Администрации Боровичского муниципального района
Новгородской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»

ПРИКАЗ

01.09.2022                                    №  85/1- ОД

г. Боровичи

Об организации питания воспитанников дошкольных структурных

подразделений и обучающихся 1-11 классов в 2022/2023 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении сани-

тарных правил СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к органи-

зациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постанов-

лением правительства Российской Федерации от   20.06.2020 №900 «О предоставле-

нии бесплатного питания школьников младших классов», постановлением Прави-

тельства Новгородской области от 20.03.2014 №181 «Об утверждении порядка пре-

доставления на территории Новгородской области мер социальной поддержки обу-

чающимся» (с изменениями на 29 марта 2022 года)  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году питание для обучающихся

образовательного учреждения в соответствии с договором с Муниципальным унитар-

ным предприятием «Комбинат школьного питания».

2. Утвердить стоимость питания в школьной столовой для обучающихся:

2.1. 5–11-х классов: завтрак 90 рублей 00 копеек, за счет родительской платы;

2.2. 5–11-х классов: обед 115 рублей 00 копеек, за счет родительской платы;

2.3. 5–11-х классов из малообеспеченных семей и детей-инвалидов 45 рублей

00 копеек, за счет областного бюджета;

2.4. 1–4-х  классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-сирот в

учреждении 65 рублей 50 копеек,

2.5. 5–11-х классов с ограниченными возможностями здоровья и детей-сирот в

учреждении 92 рубля 00 копеек за счет областного бюджета.

3. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов за счет средств

федерального бюджета из расчета 82 рубля 92 копейки на одного обучающегося в

день.

4. Утвердить следующую стоимость расходов на питание воспитанников до-

школьных структурных подразделений:

4.1. 85 рублей 00 копеек в день на питание одного ребенка;

4.2. 30 рублей 00 копеек в день на питание детей с ограниченными возможно-

стями здоровья (имеющие заключения психолого-медико-педагогической комиссии)

на одного ребенка;

4.3. 45 рублей 00 копеек в день питание на одного ребенка из семей, имеющих

трех и более несовершеннолетних детей;

2

5. Освобождены от родительской платы родители (законные представители)

детей-инвалидов, детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, и детей с тубер-

кулезной интоксикацией в дошкольном структурном подразделении (в размере 85

рублей 00 копеек в день в размере бюджетных средств на одного ребенка).

           6. Утвердить график организации питания обучающихся 1–11-х классов

(приложение № 1).

7. Организовать питание воспитанников в дошкольных структурных подразде-

лениях (далее – ДСП) в соответствии с режимом работы ДСП.

          8. Заместителям директора Андреевой Л.А., Катайцевой Е.А., Приндик Л.А.,

учителю начальных классов Шильке И.Н.:

8.1. обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обу-

чающихся о предоставлении обучающимся бесплатного питания или частичной ком-

пенсации его стоимости;

8.2. обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению

питания обучающимся льготной категории с родителями (законными представителя-

ми);

8.3. сформировать списки обучающихся льготной категории на питание, и пре-

доставить их классным руководителям;

8.4. обеспечить введение табеля учета питания обучающихся;

8.5. обеспечить подготовку отчетов о питании обучающихся;

8.6. осуществлять ежедневный контроль за организацией питания обучающих-

ся в зданиях образовательного учреждения.

9. Классным руководителям 1–11-х классов:

9.1. вести ежедневный табель учета приемов питания обучающихся по форме

(приложение № 2);

9.2. предоставлять заместителям директора Андреевой Л.А., Катайцевой Е.А.,

Приндик Л.А., учителю начальных классов Шильке И.Н. табель учета бесплатного

питания обучающихся до 30 числа текущего месяца;

9.3. ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся

на получение питания;

9.4. проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (за-

конными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

 10. Андреевой Л.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе

разместить график организации питания обучающихся (Приложение 1) на  официаль-

ном сайте Учреждения в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и

на информационном стенде Учреждения.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения           Л.И. Артемьева

3

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
8 с углубленным изучением математики и
английского языка» от 01.09.2022 № 85/1-
ОД

График организации питания обучающихся
в столовой учреждения в 2022-2023 учебном году

ОУ по адресу: ул. Гончарная, д. 33

1 смена
1 перемена  08:40 – 08:55 1А,1Б,1В, 1Г, 1Д
2 перемена 09:35 – 09:50 2В, 2Г, 4А, 4Б, 4В, 4Г
3 перемена 10:30 – 10:45 5 - 6 классы
4 перемена 11:25 – 11:40 7 - 9 классы
5 перемена 12:20 – 12:35 9 – 11 классы

2 смена
1перемена 14:10 – 14:25 2А, 2Б, 2Д
2 перемена 15:05 – 15:20  3А, 3Б, 3В, 3Г

ОУ по адресу: г. Боровичи, ул. Ленинградская, д. 95

                                                                  1 смена
1 перемена 08:40-08:50 1Е
2 перемена 09:30-09:45 2Е,2З
 09:40-09:50 5Е,5З, 6З
3 перемена 10:25-10:30 7Е, 8Е, 8З
 10:30-10:40 8И,9Е
4 перемена 11:25-11:40  9З,9И,11В

  2 смена
1 перемена 14:05-14:15 3Е,3З,4Е
2 перемена 15:00-15:15 4З,6Е,7З

ОУ по адресу: г. Боровичи, ул. В. Бианки, д. 51

1 смена
09:30-09:45 2С,3С
10:25-10:40 1С,4С

4

Приложение 2

Утвержден
приказом Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Сред-
няя общеобразовательная школа № 8 с
углубленным изучением математики и анг-
лийского языка» от 01.09.2022 № 85/1-ОД

Табель учета бесплатного питания обучающихся ____класса

за ___________________________
месяц,  год

Классный руководитель _____________________________________________________________________________

                                              ФИО

№

п/п

Фамилия, Имя

обучающегося

Дни недели

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

		2023-12-23T11:24:45+0300
	Боровичи
	Артемьева Лариса Ивановна
	я подтверждаю этот документ